
1 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 98 «Энергия» 
 

 

П Р И К А З  

 

09.01.2024  № 28 
 

г. Краснодар 

 

Об организации информационной безопасности 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 98» 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования, п р и к а з ы в а ю :  

1. Ответственность за организацию работы с Интернетом и 

ограничение доступа возлагаю на себя. 

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 98» следующих 

работников: 

 в методическом кабинете делопроизводитель – Борзова И.Р.; 

 в кабинете заместителя заведующего Ждан – О.В.; 

 в кабинете психолога педагог-психолог –  Борбулат Н.В.; 

 в кабинете изобразительного искусства воспитатель – Твердохлебова И.А.; 

 в музыкальном зале музыкальный руководитель - Кузяева А.А.; 

 в логопедическом кабинете учитель – логопед Россинская М.К.; 

 в групповых ячейках — воспитатели, закрепленные за данными группами. 

3. Утвердить: 

 журнал учета доступа в сеть Интернет; 

 график работы точки доступа к сети Интернет; 

 примерный акт установки системы контентной фильтрации в 

образовательном учреждении; 

 журнал регистрации случаев обнаружения сайтов; 

 журнал контроля контентной фильтрации; 

 план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

воспитанников на 2024год; 

 акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации; 



2 

 должностная инструкция лица, ответственного за организацию доступа к 

сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации в 

образовательной организации; 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 И.о. заведующего                       Г.Г. Бережная 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

		2024-01-15T15:48:13+0300
	Бережная Галина Георгиевна




